
Ulice świętują! 

 

W najbliższy weekend Browarna i Most Pauliński zapraszają wszystkich do
świętowania.

Jarmark pierogów, pokazy skateboardowe, turniej gry w piłkarzyki, koncerty  – w
najbliższy weekend w Toruniu rozpoczyna się cykl świąt ulic. 8 czerwca bawimy się
na Browarnej, a 9 czerwca na Moście Paulińskim.

Mapping na Browarnej
Plenerowe święta ulic organizowane są w Toruniu od kilku lat. Wspiera je
organizacyjnie i finansowo Biuro Toruńskiego Centrum Miasta. W ubiegłych latach
święta ulic zorganizowano na Moście Paulińskim, na Przedzamczu, Podmurnej,
Szerokiej i Królowej Jadwigi, Łaziennej, św. Jakuba oraz Pod Krzywą Wieżą. W tym
roku do grona świętujących dołączy także ulica Browarna.
- Święta ulic integrują mieszkańców, przedsiębiorców i turystów. Po prostu żyjemy i
bawimy się razem – mówi prezydent Torunia Michał Zaleski. 

Organizatorami Święta ulicy Browarnej są: Klub Muzyczny NRD i lokalni
przedsiębiorcy. Impreza rozpocznie się o godz. 12.00. W programie m.in. występy
grupy tanecznej, pokazy skateboardowe na specjalnie przygotowanej rampie czy
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turniej gry w piłkarzyki. Od godz. 14.00 działać będzie scena, na której wystąpią
muzycy związani z klubem NRD.

O godz. 16.00 otwarta zostanie wystawa zdjęć ulicy Browarnej ukazująca jej historię
od początku XX wieku, a mieszkańcy opowiedzą o ważnych wydarzeniach, jakie
miały tam miejsce. O godz. 20.00 ponownie zagrają muzycy związani z klubem NRD.

Finał święta nastąpi o godz. 21.30. Będzie to pokaz mappingu elewacji klubu NRD
ilustrowany napisaną specjalnie na tę okazję muzyką.

Pierogi na moście

Gdzie w niedzielę serwują najlepsze na świecie pierogi? Oczywiście w Toruniu, na
Święcie Mostu Paulińskiego.
Przedsiębiorcy z Mostu Paulińskiego organizują urodziny tej urokliwej uliczki już od
1995 roku. Jest to więc najstarsze ze świąt toruńskich ulic. Głównym punktem
programu, na który corocznie są chętni – jest zawsze zwiedzanie ruin gotyckiej
przeprawy. Ów Most Pauliński jest na co dzień niedostępny. W niedzielę będzie go
można zwiedzić z przewodnikiem 
Już od czterech lat organizacją święta zajmuje się firma RESTAURATORS
Podlaszewscy SP.J., która na ulicy Most Pauliński prowadzi pierogarnię „Stary Toruń”.
Nic więc dziwnego, że imprezie towarzyszy „Toruński Jarmark Pierogów”.
Zaproszenia do wzięcia udziału w jego piątej edycji zostały wystosowane do
wszystkich restauratorów ze starówki serwujących pierogi oraz do innych
przedsiębiorców, by zaprezentowali swoją ofertę podczas tego szczególnego święta.
Na Moście zobaczymy m.in. plenerową galerię zdjęć Torunia. Będzie też muzyka na
żywo, balony i wata cukrowa dla najmłodszych. Nie zabraknie stoisk z rękodziełem
oraz konkursów z nagrodami. Impreza odbywać się będzie w godzinach 13.00-20.00.
Warto wiedzieć, że nazwa Most Pauliński pochodzi od dominikanów, którzy w 1263
roku osiedlili się między dzisiejszymi Wałami gen. Sikorskiego, Mostem Paulińskim i
Zaułkiem Prosowym. Zakonnicy przyjechali z Lubeki, gdzie mieli swoją siedzibę w
kościele pod wezwaniem św. Pawła. Właśnie od patrona świątyni byli nazywani
paulinami i z takim przydomkiem trafili do Torunia. Znajdujący się pod ulicą most ma
cztery niekompletne przęsła, z których trzy są udostępniane zwiedzającym.

Organizacyjnie i finansowo Święto Mostu Paulińskiego oraz obchodzone święta



pozostałych toruńskich ulic, wspiera Biuro Toruńskiego Centrum Miasta.
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